РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2012                                     №  3               х. Малотокмацкий

 Об утверждении  плана привлечения сил и средств
для  ликвидации чрезвычайных ситуаций и тушения

пожаров на территории Первомайского сельского поселения
на 2012 год.

Во исполнение Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях совершенствования районного звена областной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в соответствии с договорами о взаимодействии, заключенными  с организациями и учреждениями, расположенными на территории Первомайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план привлечения сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций и тушения пожаров на территории Первомайского сельского поселения на 2012 год. (приложение №1)
2.  Контроль  над выполнением постановления оставляю за собой.

3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Первомайского

сельского поселения                                      В.А.Акользин

                    Приложение №1                                                                                                                              к постановлению Главы

Первомайского сельского

поселения  от 01.02.2012 №3

План                                                                                                                          привлечения сил и средств

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и    тушения пожаров
на территории Первомайского сельского поселения
на 2012 год.
Силы и средства постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории  Первомайского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование организации

Место дислокации
	 Наименования аварийно-спасательных формирований
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность

личного состава (чел.)
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ЗАОр НП «Птицефабрика Ореховская»
Х. Ивановка

	1.Формирование связи, оповещения и информирования
	4

	ВАЗ 21012

	2.Противопожарное

формирование

	5

	пожарный автомобиль,

трактор Т-150,

емкость для

подвоза воды

10м3

	3.Автотранспортное

формирование

	9

	автокран, автобусы, экскаватор, самосвалы, бортовые автомобили

	4.Медицинское формирование

	7

	автомобиль

УАЗ

	5.Формирование защиты животных и растений
	6

	6.Формирование радиационной и химической защиты
	4

	противогазы

	7.Формирование санитарной обработки и обеззараживания

	4

	т -р МТЗ-82,

опрыскиватели

УП 2000,ДУК

	8.Формирование энергоснабжения
	5

	автокран

	2
	ЗАО «Фоминская

Дубрава»

Х. Фоминка

	1.Аварийно-техническое звено

2.Звено по защите животных

3.Аварийно спасательное звено

4.Отделение пожаротушения

5.Санитарный пост

6.Инженерное звено
	3

3

3

4

3

3

	3
	Миллеровский филиал Тарасовского ГАУ РО «Лес»
Х. Донецкий лесхоз
	1.Лесопожарное звено

- Фоминское л-во

	6

	а/м УАЗ

тр-р МТЗ-82

пожар.машина

	4
	Миллеровская база сжиженного газа «СГ-Транс
	1.Газоспасательное звено

2.Противопожарное  звено

3.Пост  РХН

4.Звено оповещения и связи

5.Звено по обслуживанию убежищ

6.Группа ООП

7.Санитарный пост
	5

4

2

3

3

5

4

	5
	ОАО ТЭК «Эртан»
	1. Аварийно-спасательная группа
	6

	6
	     Миллеровский филиал ГКУЗ «Психоневрологический диспансер»

Х. Малотокмацкий
	1.Звено оповещения

2.Авар.-техн.звено

3.Отделен. пожаротушения

4.Звено ООП

	4

3

5

4

	7
	МОУ Первомайская СОШ
Х. Малотокмацкий

	1.Звено связи

2.Санитарный пост

3.Звено пожаротушения

4.Звено ООП

5.Пункт выдачи СИЗ
	3

3

3

4

4

	8
	МОУ Фоминская СОШ
Х. Фоминка
	1.Звено связи и оповещения

2.Санпост

3.Звено пожаротушения

4.Звено ООП
	3

3

3

3

Техника, привлекаемая для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории  Первомайского сельского поселения
(согласно договоров о взаимодействии)

	№ п/п
	Наименование хозяйства,

Ф.И.О. ответственного
	Наименование и марка техники
	Место дислокации

техники
	Номер телефона для вызова
	Примечание

	1.
	ЗАО «Фоминская Дубрава»

Бирюлин Алексей Алексеевич

89094222126
	трактор Т-150  с лопатой
	Х. Фоминка
	54-342

54-348

54-318

	трактор Агротрон  с бочкой

	2.
	ЗАОр НП «Птицефабрика Ореховская» Волошин А.Г.

89281412174
	Автокран

	Х. Ивановка
	Раб. вр.58-1-32

В нараб.58-1-34

	Бульдозер

	погрузчик

	экскаватор

	3.
	ООО «Пчёлка»

Петухов Г.А.

89034052391
	трактор МТЗ-80 с плугом  или тележкой
	Х. Фоминка
	54-3-65

	4.
	ООО «Поливенко»

Поливенко В.Н.

89281221686

	трактор МТЗ-82 с КУНом
	Х. Малотокмацкий
	54-4-94

	5.
	ИП, глава фермерского хозяйства Червяков,

Червяков В.П.

89281221665
	трактор МТЗ-82 с тележкой
	Х. Малотокмацкий
	54-4-44

	6.
	КФХ Лямзенко,

Лямзенко Г.П.

89094133995
	трактор МТЗ-82 с бочкой емкостью 4м3 без насоса
	Х.  Фоминка
	2-44-64

89094133995

	ёмкость 2 куб. с насосом

	Трактор Т-150 с плугом

	7.
	КФХ Дмитриченко,

Дмитриченко Д.В.

89281229675
	трактор МТЗ-80 с плугом или с тележкой

Емкость для воды 3м3
	Х. Локтев
	54-5-39

89281229675

	8.
	КФХ «Рассвет»,

Никонов А.Г.

89604437403
	Трактор МТЗ-80 с бочкой и мотопомпой

Трактор МТЗ-82 с телегой

Мотопомпа
	Х. Малотокмацкий
	89604437403

	9.
	Миллеровский филиал Тарасовского ГАУ «Лес»

Лебедев Сергей Владимирович

89054538267
	Трактор МТЗ-82 с плугом

а/м УАЗ-2206

а/м ГАЗ-3308
	Х. Донецкий лесхоз
	54-3-19

54-3-67

	10.
	Миллеровский филиал ГКУЗ ПНД РО

Гончарова Е.И.
	Автобус ПАЗ
	Х. Малотокмацкий
	Раб.вр. 2-39-79

Нераб.54-4-06

	11.
	Первомайская СОШ

Сидоренко И.Т.

89281007475
	Автобус КАВЗ-397653- 2 ед
	Х. Малотокмацкий
	Раб. 54-4-38

	12.
	Фоминская ООШ

Мережко Л.Н.

89094008685
	Автобус КАВЗ - 397653
	Х. Фоминка
	Раб.54-3-45о

	13.
	ООО «Крестьянин»,

Безуглов И.Ф.

89034047276
	трактор МТЗ-82 с емкостью для воды 11 м3
трактор К-701
трактор ДТ-75 с лопатой
	Х.Новоспасовка
	3-11-78

	14
	 ИП  Вареников

89094219068
	Трактор Т-40

Емкость для воды 2м3

мотопомпа
	Х. Обуховка
	2-27-67

89094117553